
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЩЕРБИНКА

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

№ 67/628 ноября 2024 года

О передаче имущества из 
муниципальной собственности 
в собственность города Москвы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О 

перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества 

из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации 

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из 

муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность 

субъекта Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», в соответствии с Законом 

города Москвы от 08.05.2024 № 13 «Об образовании внутригородских
муниципальных образований в городе Москве и о внесении изменений в Закон 

города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 «О наименованиях и границах 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве» Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Щербинка в городе Москве решил:
1. Передать имущество согласно прилагаемым Перечням (приложения №№ 

1-3) из муниципальной собственности внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щербинка в городе Москве в собственность 

города Москвы.
2. Аппарату Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Щербинка в городе Москве осуществить 

предусмотренные действующим законодательством административно
юридические действия по передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения, в собственность города Москвы.



2

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования 

Щербинка в городе Москве.
муниципального округа

%Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа;' 
Щербинка в городе Москве

%№Совет
депутатов

Н.А. Аникеева



3

Приложение № 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Щербинка в городе Москве 
от 28 ноября 2024 года № 67/6

муниципального

Перечень движимого имущества, передаваемого в собственность
города Москвы

№ Наименование
имущества

Инвентар
ный

номер

Адрес КоличествоДата 
принятия 

к учету

Едини Балансовая
стоимость

(руб.)
п/п ца

измере
ния

21 3 4 5 6 7 8
Сети наружного 

электроснабжения 
(п.Знамя Октября 

Д-29),
в том числе:

1

кабельная линия 
(кабель АСБлУ 

3x120)

б/н1.1 Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

30.11.2011 785,5 1293294,00м

кабельная линия 
(кабель АСБлУ 

3x150)

б/н1.2 Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

30.11.2011 295,8 486899,00м

кабельная линия 
(кабель АСБлУ 

3x240)

1.3 б/н Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

30.11.2011 295,8 486899,00м

1.4 кабельная линия 
(кабель АСБлУ 

3x185)

б/н Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

30.11.2011 306,0 503689,00м

1.5 кабельная линия 
(кабель ААБл 

3x120)

б/н Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

30.11.2011 480,0 985395,00м

1.6 кабельная линия 
(кабель ААБл 

4x120)

б/н Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

30.11.2011 840,0 1033310,00м



4

б/нкабельная линия 
(кабель ААБл 

4x185)

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

30.11.2011 370,0 455148,001.7 м

б/н 30.11.2011 150,0 184521,001.8 кабельная линия 
(кабель ААБл 

4x50)

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

м

45272,00б/н 30.11.2011 80,0кабельная линия Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

1.9 м
(кабель АВБбШВ

4x6)

40,0 22636,00б/н 30.11.2011кабельная линия 
(кабель АКВВБ 

10x2,5)

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, д. 29

1.10 м

25102804,73б/н 18.09.2024 1Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
поселок Фабрики 

им. 1 Мая, 
набережная

2 Наружное
освещение

шт.

127 80712,54б/н Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
п. Знамя Октября, 

мкрн. Родники 
вблизи д. 1

29.12.20223 Кабельная линия с 
прожекторами

п. м.

б/н 29.12.2022 120 599770,854 Линия уличного 
освещения

Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, 
п. Знамя Октября 

вблизи д.5А

м. п.

б/н 13.01.2014 99672,005 ЛЭП 0,38кВ Российская 
Федерация, 
г. Москва, 
поселение 

Рязановское, от 
КТП до ВЗУ 
Рязановской 
скважины

1 шт.

ИТОГО: 31380023.12



5

Приложение № 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования 
округа Щербинка в городе Москве 
от 28 ноября 2024 года № 67/6

муниципального

Перечень движимого имущества, передаваемого в собственность
города Москвы

Количест Едини Балансовая
стоимость

(руб.)

Адрес Дата 
принятия 

к учету

Инвентарный
номер

Наименование
имущества во ца№ измере

нияп/п

6 7 853 421
18071613,86120231085220241690 Российская 

Федерация, 
г. Москва, 

ТиНАО, г.о. 
Щербинка, 

ул. Космонавтов 
д.2 зона отдыха

1 Линия
электропередач и 

кабельная

шт.

2023 1 1333175,771085220241691 Российская 
Федерация, 
г. Москва, 

ТиНАО, г.о. 
Щербинка, 

ул. Космонавтов 
пешеходная

2 Линия
электропередачи

кабельная

шт.

дорожка четная 
сторона

2023 5111902,861085220241692 Российская 
Федерация, 
г. Москва, 

ТиНАО, г.о. 
Щербинка, 

ул. Космонавтов 
пешеходная

13 Линия
электропередачи

кабельная

шт.

дорожка
нечетная сторона

ИТОГО: 24516692,49



6

Приложение № 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Щербинка в городе Москве 
от 28 ноября 2024 года № 67/6

Перечень движимого имущества, передаваемого в собственность
города Москвы

Количест Едини Балансовая
стоимость

(руб.)

Дата 
принятия 
к учету

Инвентарный
номер

АдресНаименование
имущества во ца№ измере

нияп/п

86 73 4 521
37080,492015 110851201500204 Российская 

Федерация, 
г. Москва, 

г. Щербинка, 
ул. Театральная, 

Д.12

Опора СП-400- 
9, 0/11, 0-01 -ц

1 шт.

37080,4912015Опора СП-400- 
9, 0/11, 0-01-ц

10851201500205 Российская 
Федерация, 
г. Москва, 

г. Щербинка, 
ул. Театральная, 

д.12

2 шт.

37080,492015 1Опора СП-400- 
9, 0/11,0-01 -ц

10851201500207 Российская 
Федерация, 
г. Москва, 

г. Щербинка, 
ул. Юбилейная, 

д.16

3 шт.

2020 1 789 950,7110852202000122 Российская 
Федерация, 
г. Москва, 

г. Щербинка, 
ул. Театральная, 

д.1А

4 ШКАФ 
АППНО № 1 в 
комп, с оборуд.

шт.

320 878,302020 110851202000005 Российская 
Федерация, 
г. Москва, 

г. Щербинка, 
ул. Театральная, 

Д.1А

5 Металлическое 
ограждение 
(для шкафа 
АППНО с 

АИИСКУЭ)

шт.

ИТОГО: 1222070,28


